

17.03.2022

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:**

Çavuşoğlu Moskova'da Lavrov ile görüşti: "Arabuluculuk ve kolaylaştırıcı rolümüzü tüm zorluklara rağmen sürdürdük"

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ile Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov Moskova'da bir araya geldi. Çavuşoğlu, gazetecilere yaptığı açıklamada, Ukrayna-Rusya krizi konusunda "Türkiye başından beri net bir tutum sergilemiştir. Dengeli, objektif, haktan ve hukuktan yana tutumunu açıkça göstermiştir. Her iki tarafla da ilişkileri iyi olan bir ülke olarak dürüst bir arabuluculuk ve kolaylaştırıcı rolümüzü tüm zorluklara rağmen sürdürdük" dedi. Çavuşoğlu, "Bu doğrultuda Montrö Sözleşmesi'ni de her zaman olduğu gibi yine tam olarak uygulayacağımızı açıkladık" ifadesini kullandı. Moskova'da Lavrov ile görüşen Çavuşoğlu, bugün de Ukrayna'da mevkidaşı Dmitro Kubela ile görüşecek.(BBC)

2. AVRUPA:

Horozlu Türk Mezarlığı futbol sahası yapılmak üzere ortadan kaldırıldı

Yunanistan-Batı Trakya'da Türklerin yaşadığı bölgelerde Osmanlı Dönemi Türk mezarları çocuk parkı veya futbol sahası yapılacak bahanesiyle yok ediliyor. Bulustra Belediyesi tarafından Horozlu Türk Mezarlığı futbol sahası yapılmak üzere ortadan kaldırıldı.

Slovakya, Ukrayna'ya S-300PMU hava savunma sistemlerinin tedarikine ön onay verdi

ABD'nin savaşın ilerleyen dönemlerinde Patriot sistemlerinin Ukrayna'ya satışını da gündeme getireceği bildirildi. İsrail'in Ukrayna'nın satışını istediği kamikaze Harop dronların satışına Rusya'dan çekindiği için izin vermediği bildirildi. Ukrayna'nın şu anda kullandığı en yeni teknoloji ürünü ise TB2 Bayraktar oldu.

NATO, Ukrayna'ya destek konusunda "birlik" mesajı verdi

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Brüksel'deki toplantıda NATO'nun Ukrayna'ya verdiği destekte birlik olmaya devam ettiğini söyledi. Rusya'nın Ukrayna'yı işgalinin başlamasından bu yana yapılan ilk NATO toplantısında Stoltenberg, Batılı liderlerin Kiev'e büyük askeri destek sağladığını ve bu desteği sürdürme sözü verdiğini kaydetti. Stoltenberg, "Dünya bu anlamsız savaşı kınıyor. NATO müttefikleri ve ortakları Rusya'ya benzeri görülmemiş yaptırımlar uyguluyor ve Ukrayna'ya destekte birleştik" dedi ve ekledi: "Uzun yıllar boyunca on binlerce Ukraynalı askeri eğittik ve Ukrayna'nın kendini savunma hakkını korumasına yardımcı olmak için büyük miktarda kritik ekipman sağladık. "Rus işgalinin başlangıcından bu yana müttefikler, cesur Ukrayna halkına, hükümete ve silahlı kuvvetlere askeri teçhizat, insani ve mali yardım ve milyonlarca mülteciye barınak sağlayarak desteğimizi önemli ölçüde artırdı. Bugün hepimizin Ukrayna'yı desteklemesi daha da önemli."(BBC)

NATO Savunma Bakanlarından İttifak Kolektif Savunmasında Değişiklik Çağrısı

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Brüksel'deki ittifak savunma bakanları toplantısının sonunda yaptığı konuşmada, Rusya'nın Ukrayna'ya yönelik sebepsiz saldırısının güvenlik ortamını değiştirdiğini ve Kuzey Atlantik İttifakı'nın da değişeceğini söyledi. Vladimir Putin'in "tercih savaşı", 30 NATO ülkesi için yeni stratejileri zorlayacak olsa da, ittifakın temel toplu savunma varsayımını güçlendirecek. Savunma bakanları, Ukrayna'ya acil yardımın gerekli olduğu konusunda hemfikirler ve ayrıca ittifakın risk altındaki NATO ülkelerini savunmak için attığı adımlara da baktılar. Stoltenberg düzenlediği basın toplantısında, "Moskova şüphesiz olmalıdır: NATO müttefik egemenliğine veya toprak bütünlüğüne yönelik herhangi bir saldırıya müsamaha göstermeyecektir." dedi. (ABD Savunma Bakanlığı)

Zelenskiy üst düzey Rus yetkililere ve medya mensuplarına seslendi

Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenskiy, üst düzey Rus yetkilileri ve medya mensuplarına hitap ederek görevlerinden istifa etmeye ve ülkesinin işgaline karşı tavır almaya çağırdı. Ukrayna'nın başkenti Kiev'den yaptığı gece konuşmasında Zelenskiy, doğrudan "Rusya Federasyonu'nun tüm yetkililerine" hitap etti. Zelenskiy, "Eğer görevde kalırsanız, savaşa karşı çıkmazsanız, uluslararası toplum sizi her şeyden mahrum bırakacaktır. Yıllar

boyunca kazandığınız her şeyden. Bu zaten yapılıyor" dedi. "Aynı şey propaganda sistemi için de geçerli" diyen Zelenskiy, "Rusya'daki dördüncü kol, propaganda için çalışmaya devam ederseniz, bırakıp gitmekten çok daha büyük bir riske giriyorsunuz" dedi ve ekledi: "Buna son verin. Birkaç ay işsiz kalmak sizin için ömür boyu uluslararası zulüm görmekten kesinlikle daha iyidir."(BBC)

Hollanda Savunma Bakanı, Hollanda ve diğer NATO müttefiklerinin Ukrayna'ya silah göndermeye devam edeceklerini söyledi

Hollanda Savunma Bakanı Kaja Ollongren Çarşamba günü yaptığı açıklamada, Hollanda ve diğer NATO müttefiklerinin Ukrayna'ya silah göndermeye devam edeceklerini söyledi. Ollongren Brüksel'de NATO savunma bakanlarıyla bir toplantı için geldiğinde, "Hollanda ve diğer ülkeler Ukrayna'ya silah göndermeye devam edecek." dedi. "Ukrayna'nın kendini savunma hakkı var, onu desteklemeye devam edeceğiz."(NBC News)

Avrupa Konseyi, Rusya'yı üyelikten çıkardı

Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi, Ukrayna'ya yönelik saldırıları nedeniyle Rusya'yı bugünden itibaren üyelikten çıkarmaya karar verdi. Avrupa Konseyi'nden yapılan yazılı açıklamada, Bakanlar Komitesi'nin, bu sabahki olağanüstü toplantının ardından konseyin tüzüğü'nün 8. maddesi gereğince başlatılan prosedür kapsamında Rusya'yı bugünden itibaren üyelikten çıkarmaya karar verdiği belirtildi. Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisi'nin (AKPM) dün Rusya'nın konseyin üyesi olamayacağına yönelik görüş niteliğinde karar aldığı hatırlatılan açıklamada, Rusya'nın konseyden ayrıldığını Avrupa Konseyi Genel Sekreteri Marija Pejcinovic Buric'e bildirdiği kaydedildi.(AA)

Avrupa Birliği, Türkiye'den RT ve Sputnik kanallarını kapatmasını talep etti

Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu Başkanı Büyükelçi Nikolaus Meyer-Landrut, Ankara'dan Rus televizyon kanalı RT gibi "Rus propaganda kanallarına" kısıtlama getirmesini beklediklerini ifade etti. Kanada, RT ve RT France Rus kanallarının yayın yapmasını yasakladı. Duyuru Çarşamba günü Kanada Radyo ve Televizyon Komisyonu tarafından yapıldı.

Sırbistan, Rusya'ya uçuşları bomba ihbarları sonrası durdurdu

Sırbistan'ın ulusal hava yolu Air Serbia Rusya uçuşlarında frekans düşürmüştü. 1 gün önce Moskova uçuşlarına bomba ihbarı yapılan şirket, Rusya'ya tüm uçuşları durdurduğunu duyurdu. (exyuaviation)

Ukrayna'da Son Durum

- Rusya'nın devam eden saldırıları sonrası Lviv'e gelen Belaruslu savaşçılar, Ukrayna cephesinde mücadeleye katılmak için Kiev treniyle şehirden ayrıldı. Belarus Devlet Başkanı Lukaşenko Rusya-Ukrayna savaşında Rusya'nın yanında yer alırken Belarslu gönüllü savaşçılar Ukrayna için savaşmaya hazırlanıyor. Rusya'ya karşı savaşmak için yola çıktıklarını ifade eden takım lideri Pavel Kulazhanka, Belarus Devlet Başkanı Aleksandr Lukaşenko'nun aksine Ukrayna'nın yanında olduklarını vurguladı.
- Kiev'deki üst düzey bir yetkiliye göre, Ukrayna ordusu bir dizi alanda Rus güçlerine karşı " tarafların eğilimlerini kökten değiştiren" bir karşı saldırı başlattı.
- Ukrayna Silahlı Kuvvetleri, bir Rus tankının imha edilmesine dair drone görüntüleri paylaştı. Ukrayna ordusunun Twitter hesabından dün paylaşılan videoda, hareket halindeki bir tank görünüyor. Tank daha sonra bir füzenin isabet etmesi veya mayının patlaması sonucunda havaya uçuyor. Bunun ardından çevreyi büyük bir duman bulutu kaplarken tanktan alevler yükseliyor.
- 16 Mart 2022'deki GEOINT analizine göre Belarus'taki Luninets hava üssünden kalkan uçağın Ukrayna'da sivil yerleşim yerlerini bombaladığı iddia edildi. Belarus Cumhurbaşkanı Lukaşenko'nun da savaş suçlusu olarak yargılanmasının talep edileceği bildirildi.
- İngiltere, Ukrayna'ya taşınabilir uçaksavar füze sistemleri Starstreak vereceğini duyurdu. İngiltere Savunma Bakanlığı, NATO Bakanlar Konseyi'nin sonuçlarının ardından yaptığı açıklamada bunu duyurdu.
- İngiltere'deki Rus okullarının işletme izni iptal ediliyor. Rus elçilik yetkilileri, İngiliz yetkililerin Rus okullarından birisini kapatma girişiminde bulunduğunu duyurdu.
- Ukrayna ve Rusya, Rusya'nın geri çekilmesini de içeren 15 maddelik geçici bir barış planı müzakere ediyorlar. ABD, İngiltere, Türkiye'nin Ukrayna'nın NATO üyeliğinden vazgeçmesi ve askeri gücünü sınırlandırması durumunda Ukrayna'nın garantör ülkesi olması teklif ediliyor.

- Olası Rusya-Ukrayna anlaşmasına ilişkin ayrıntılar: – Rusya ateşi kesip geri çekilsin. - NATO olmadan Ukrayna'nın "tarafsızlığı" – Kiev ordusunu elinde tutuyor ama yabancı üslere ev sahipliği yapamıyor. - Rusça, Ukrayna'da yasal statü kazanıyor. (Financial Times)
- NATO savunma bakanları toplantısında bakanların Ukrayna'ya askeri malzeme, mali yardım ve insani yardım dahil olmak üzere önemli destek sağlamaya devam etme konusunda anlaştığı duyuruldu.
- NATO Genel Sekreteri Stoltenberg, Rusya'nın Ukrayna ile barış yapmaya hazır olduğuna dair "herhangi bir işaret görmüyoruz" dedi.
- ABD ve NATO müttefikleri Ukrayna'ya birkaç karadan havaya füze sistemi gönderiyor. Üst düzey bir ABD'li yetkili Sovyet döneminden kalma SA-8, SA-10, SA-12 ve SA-14 mobil hava savunma sistemlerinin verileceğini ve menzilinın Stinger'lerden daha yüksek olduğunu söyledi.

Dünya Medyası

[Interfax:](#) Ukrayna'nın önerdiği tarafsızlık modeli nedir? "Ukrayna'nın mutlak güvenlik garantilerine ihtiyacı var. Etkili, protokol veya Budapeşte değil. Bu, Ukrayna'ya bir saldırı durumunda garantileri imzalayanların Ukrayna'yı savunması anlamına geliyor."

[The National News:](#) Daha zengin Ukraynalı mültecilerin akını, yoksul Moldova'da kaşları kaldırdı. Avrupa'nın en yoksul ülkesinden bazıları, Ukrayna'daki savaştan kaçanlar arasında bir hak duygusu olarak gördüklerini eleştirdi

[The National News:](#) Kıtanın altında bulunan Afrika bloğu nedir? Tuhaf oluşum, kıtanın neden bu kadar çok büyük süpervolkan patlaması yaşadığını açıklamaya yardımcı olabilir.

[The National News:](#) Rusya-Ukrayna savaşının çapraz ateşinde, AB ülkeleri pasifist politikalarından vazgeçiyor. AB'nin kriz yönetiminden sorumlu komiseri 'The National' ile yaptığı özel röportajda, Avrupa'nın Moskova'ya karşı daha iyi bir caydırıcılık oluşturduğunu söyledi.

[Newsweek:](#) Pazar Rusya'yı Kara Listeye Almaya Devam Ederken Müzayede Evleri Sanat Gösterilerini İptal Etti

[Global Times:](#) Rusya'nın temerrüdü ABD ve müttefiklerinin hatasıdır. ABD ve müttefikleri kapsamlı yaptırımlarla Rusya ekonomisini ezmeye çalışırken, küresel finans piyasaları başka bir şok dalgasının eşiğinde olabilir.

[Global Times](#): NATO'nun Çin'i Rusya'yı kınaması için zorlaması mantıksız, uğursuz. Ukrayna krizi, büyük ölçüde NATO'nun agresif doğuya doğru genişlemesiyle tetiklendi. Suçlu olan bloktur.

[Global Times](#): “ABD'nin biyo-ağ” Ukrayna'da keşfedildiği bildirilen ABD tarafından finanse edilen biyo-laboratuvarlar, ABD'nin sınırları içindeki ve dışındaki biyo-askeri faaliyetlerinin tam olarak açıklığa kavuşturulması için konuyla ilgili tutarsız yanıtlarını sorguladığı için küresel dikkat çekti.

[National Interest](#): İsrail ve İran'ın Siber Savaşı Giderek Sivilleri Hedefliyor. Son iki yıl, sivilleri siber saldırılarla hedef almanın daha kabul edilebilir hale geldiğini gösteriyor.

[National Interest](#): Dünya Güney Sudan'ı Unutmamalı. Güney Sudan'ın barışa doğru ilerlemeye devam etmesi için üç şeye ihtiyaç var.

[National Interest](#): Putin Ukrayna'da Neden Yanlış Hesapladı? Uluslararası krizlerde sürpriz yaratan şey, beklentiler ile gerçek arasındaki boşluktur. Görünüşe göre, Ukrayna Krizi bir istisna değil.

3. ORTADOĞU

Tel Aviv yönetiminden 3 bin Etiyopyalıyı İsrail'e kabul kararı

İsrail'in Ukraynalı göçmenleri (beyazlar) Etiyopya'dan gelenlere tercih ettiğine yönelik iddialar tartışmalara neden oldu. İsrail Başbakanı Naftali Bennett zorlu geçen bir hükümet toplantısının ardından dün, Etiyopya'dan İsrail'e gelmeyi planlayan 3 bin göçmeni kabul etme kararı verdi. Hükümet kanadından bir sözcü bunun, şu an Etiyopya'nın başkenti Addis Ababa yakınlarındaki çadırlarda yaşayan ve göç etmek isteyen 10 bin göçmeni ülkeye kabul etmeye yönelik ilk adım olacağını söyledi. Bennett, hükümetinin toplantısında savaştan kaçarak İsrail'in kapısını çalan Ukrayna ve Rusya'dan on binlerce göçmeni ülkeye yerleştirme konusunda bir plan sundu.(Şarkul Avsat)

Ebu Gayt: Ukrayna'daki savaşın Arap bölgesinde yansımaları olacak

Arap Birliği Genel Sekreteri Ahmed Ebu Gayt, ‘koronavirüs salgını, su kıtlığı ve iklim değişikliğinin etkileri nedeniyle Arap gıda güvenliğinin tehlikeye girmesi’ konusunda uyardı. Ebu Gayt, “Ukrayna'daki savaşın, yüksek tahıl, emtia ve enerji malzemeleri fiyatları nedeniyle Arap bölgesinde yansımaları olacak” dedi.(Şarkul Avsat)

Arap Birliği, Filistinliler için uluslararası koruma çağrısında bulundu

Arap Birliği BM Güvenlik Konseyi ve diğer uluslararası organları sorumluluklarını üstlenmeye ve Filistin halkına koruma sağlamaya çağırdı. Örgütün açıklaması, İsrail işgal güçlerinin ikisi işgal altındaki Batı Şeria'da ve üçüncüsü İsrail'in kendi içindeki Arap kasabası Rahat'ta olmak üzere üç Filistinliyi öldürmesinden saatler sonra yayınlandı. Wafa haber ajansına göre, Arap Birliği ayrıca İsrail'in uluslararası meşruiyet kararlarını hiçe saymasına son vermek için BM'nin 2334 sayılı Kararının acilen uygulanmasını talep etti.(Wafa)

Suriye Kısa Kısa

- Suriye Gözlemevi kaynakları, bir grup insanın ve yerel silahlı kişilerin, Al-Suwaydaa'nın batı kırsalındaki Al-Mazraah kasabasına giden yolu, Al-Suwaydaa valisinin kasabalarına yaptığı ziyareti reddettiklerini ifade etmek için lastik yakarak trafiğe kapattığını bildirdi. Vali Al-Mazraah kasabasında Al-Baas partisi üyeleriyle bir araya gelecek.
- Azez'in eteklerindeki bilimsel araştırma binasına konuşlu Türk güçlerinin Halep'in kuzey kırsalındaki Maranaz, Al-Alqamiyah ve Menj'deki rejim güçlerini hedef aldığı roket saldırısında iki rejim askeri ağır yaralandı.
- İdlib kentinde Al-Thalathin caddesinde EYP'nin patlaması nedeniyle şiddetli bir patlama duyuldu. Ölü sayısı hakkında bilgi verilmedi.
- Kaynaklar, İran destekli milis liderlerinin Humus'un doğu kırsalındaki Palmira kentinde ABD veya İsrail'in olası saldırılarından korkarak yeni pozisyonlara yerleştirildiğini SOHR'a bildirdi. Suriye Gözlemevi kaynaklarına göre, milis liderlerinin yerleştirildiği yeni müstahkem mevkiller “endüstriyel ortaokul, çöl otoritesi inşası ve Kooperatif merkezi”.
- Rejim güçleri-yerel savaşılar çatışıyor. Jassim kentinde iki rejim askeri de dahil olmak üzere ölü sayısı üçe yükseldi.
- SOHR gözlemcileri, İdlib'in güney kırsalındaki Jabal Al-Zawiyah ve Lazkiye'nin kuzey kırsalındaki Jabal Al-AKrad üzerinde keşif uçaklarının devam eden uçuşunu gördüklerini bildirdiler. Rejim güçleri, İdlib'in güney kırsalındaki Fulayfil ve Baynnin Jabal Al-Zawiyah bölgelerini bombaladı. Ancak herhangi bir can kaybı bildirilmedi.
- Türk Silahlı Kuvvetleri Ayn İsa'ya bağlı Hoşan köyünü vurdu 3 YPG/SDF terör örgütü üyesi etkisiz hale getirildi ve 1 terörist yaralandı.

4. AFRIKA:

Sudan'da genç kadının toplu tecavüzü yeni protestolara yol açtı

Sudanlı bir hükümet yetkilisi, güvenlik güçlerinin Hartum'un merkezindeki askeri yönetime karşı bir protesto sırasında genç bir kadına tecavüz etmeye çalıştığını iddia ederek gösterilerin yenilenmesi çağrılarına yol açtı. Sudan'ın Sosyal Kalkınma Bakanlığı Kadına Yönelik Şiddet Biriminin başındaki Sulaima İshak, protestocu olmayan kadının, yürüyüş güzergahı yakınında konuşlanmış bir ticari otobüste göz yaşartıcı gaz atarak yolcuların inmesine neden olduğunu söyledi. İshak gazetecilere verdiği demeçte, kadının daha sonra güvenlik güçlerinin birkaç üyesi tarafından saldırıya uğradığını iddia etti, ancak tam ayrıntı vermedi. Polis henüz bu iddiaya yanıt vermedi. (Africa News)

Menfi, Berlin sürecine dahil olan ülkelerin büyükelçileriyle istişare toplantısı yapacak

Siyasi bir kaynak Alwasat'a Libya Başkanlık Konseyi lideri Mohamed Menfi'nin Çarşamba günü Berlin sürecine dahil olan ülkelerin büyükelçileriyle bir istişare toplantısı düzenleyeceğini bildirdi. Bunlar özellikle Amerika Birleşik Devletleri, Birleşik Krallık, Fransa, İtalya ve Almanya'nın büyükelçileridir. Kaynak, oturumun odak noktası olacak konuları açıklamadı, ancak eski İçişleri Bakanı Fathi Bashagha'nın ardından ülkede iki hükümetin varlığı nedeniyle mevcut siyasi kriz etrafında dönmesi muhtemel. , yeni hükümeti kurmakla görevlendirildi ve Temsilciler Meclisi tarafından güven verildi. Ulusal Birlik Hükümeti Hükümeti Başbakan Abdülhamid Dabaiba, hareketi tanımayı reddetti ve istifa etti. (Alwasat Libya)

Hafed Gaddur, Libya Ulusal İstikrar Hükümeti için dışişleri bakanı olarak yemin etti

Hafed Gaddur Parlamento Sözcüsü Danışmanı Aguila Saleh tarafından Libya Ulusal İstikrar Hükümeti Dışişleri Bakanı olarak yemin etti. Gaddur, 3 Mart'ta Tobruk'ta düzenlenen resmi oturuma, kara yoluyla Tobruk'a seyahat etmeye çalışırken diğer iki bakanla birlikte Misrata'da gözetim altına alındığı için katılmadı. Libya hava sahası, ülkenin doğusu ile batısı arasında on gün boyunca iç uçuşlara kapatıldı. Ulusal Birlik Hükümeti Başbakanı Abdülhamid Dabaiba, kapatılmanın arkasında olmakla suçlanarak, yerine geçmekle görevlendirilen meclis onaylı yeni hükümetin kurulmasını engellemekle suçlandı. Geçen Perşembe günü Gaddour, hükümetten istifa ettiği yönündeki söylentileri yalanladı ve Facebook sayfasındaki bir gönderiye göre bu "söylentilerin" amacının "kışkırtma ve fitne" olduğunu ekledi. Gaddur, Ulusal İstikrar Hükümeti'nde Aguila Saleh'in huzurunda yemin eden dokuzuncu bakan oldu. (Alwasat Libya)

LUO'dan Birlik Hükümeti'ne iktidarı devretme çağrısı

Hafter liderliğinde ülkenin doğusunda konuşlanan Libya Ulusal Ordusu (LUO), Ulusal Birlik Hükümeti'nin iktidarı yeni hükümete devretmesini isteyenler kampına dahil oldu. LUO'ya bağlı Ahlaki Rehberlik İdaresi Başkanı Tuğgeneral Halid el-Mahcub yaptığı açıklamada “Başağa hükümetinin iktidara gelmesini destekliyoruz. Çünkü meşruiyeti destekliyoruz” diyerek bu konunun tartışmaya açık olmadığını vurguladı. Mahcub 15 Mart'ta yaptığı açıklamada, bir hükümetin yokluğunda yabancı savaşçıları Libya topraklarından çıkarmanın zor olduğunu belirtirken Birlik Hükümeti'ni de çatışmanın tarafı olmakla suçladı.(Şarkul Avsat)

Bakanlık, polisin Tunus'un Tataouine kentinde militan hücrelerini dağıttığını söyledi

İçişleri bakanlığından yapılan açıklamada, polisin Tunus'un güneyindeki Tataouine kentinde IŞİD ile bağlantılı bir militan hücrelerini çökerttiği bildirildi.(Reuters)

5. ASYA/PASİFİK:***Çin elçisi Ukrayna krizi söylentilerini yalanladı***

Çin'in üst düzey diplomatı Yang Jiechi'nin Roma'da ABD ulusal güvenlik danışmanı Jake Sullivan ile görüşmesinden iki gün sonra, Çin'in ABD Büyükelçisi Qin Gang, Çin'in Ukrayna krizi konusundaki tutumunu yineledi ve davranışları olumsuz yönde etkilenmiş bazı ABD'li politikacılar tarafından yayılan son söylentilere ve dezenformasyona tepki gösterdi. (Global Times)

6. ABD:***Biden yönetimi Ukrayna'ya ABD yapımı öldürücü insansız hava araçları sağlamayı düşünüyor***

NBC News'e konuşan iki kongre yetkilisi, NBC News'e verdiği demeçte, Biden yönetimi Ukrayna'ya ABD yapımı öldürücü insansız hava araçları (miller öteden Rus tanklarını ve topçu mevzilerini isabetli bir şekilde hedefleyebilecek son teknoloji güdümlü füzeler) sağlamayı düşünüyor. Herhangi bir karar verilmedi, ancak yetkililer, Beyaz Saray'ın Başkan Joe Biden'ın Çarşamba günü görüşmesi beklenen yeni bir askeri yardım paketinin parçası olarak Ukrayna'yı Sustalı adı verilen patlayıcı yüklü "gezinen füzeler" ile donatıp

donatmamayı düşündüğünü söyledi. Silahın, Washington DC'nin banliyölerinde yerleşik üretici AeroVironment tarafından ABD Özel Harekat Komutanlığı'na satılan Switchblade 300 ve 600 olmak üzere iki çeşidi vardır. tankları ve diğer zırhlı araçları yok etmek içindir.(NBC News)

ABD, İran Devrim Muhafızları'nı terör kara listesinden çıkarmaya hazırlanıyor

Üç İsrailli yetkili ve iki ABD kaynağının bana söylediğine göre Biden yönetimi, İran'ın bölgede gerilimi düşürmeye yönelik kamuoyu taahhüdü karşılığında İran Devrim Muhafızları'nı terör kara listesinden çıkarmayı düşünüyor. ABD ve İsrail kaynaklarına göre, Devrim Muhafızları'nın ataması doğrudan nükleer anlaşmayla ilgili değil ve herhangi bir karar ABD ile İran arasında ayrı bir ikili anlaşma şeklini alacak. Neden önemli: 2015 nükleer anlaşmasını restore etmek için bir anlaşma neredeyse tamamlandı, ancak İran'ın Başkan Biden'ın Donald Trump'ın Devrim Muhafızları'nı Yabancı Terörist Örgüt olarak belirleme kararını tersine çevirmesi talebi, kalan kilit nokta. (axios)

DOD Yetkilisi, Rus Birliklerinin Sert Ukrayna Direnişi Karşısında Bataklığa Girdiğini Söyledi

Medyaya brifing veren üst düzey bir savunma bakanlığı yetkilisi, Ukrayna'nın başkenti Kiev yakınlarında Rus ilerlemelerinin durmaya devam ettiğini ve bu güçlerin şehre doğru önemli bir ilerleme kaydetmediğini söyledi. Yetkili, Kiev'in yerleşim bölgelerinin artan sıklıkta vurulduğunu söyledi. Yetkili, Karadeniz'in güneyindeki ana liman olan Odesa'ya Rusların henüz baskın yapmadığını söyledi. Ancak çevre ilçelerde de bombalı saldırılar oldu. (ABD Savunma Bakanlığı)

Biden, Ukraynalı Savunuculara Silah Transferi Kararını İmzaladı

Biden bu öğleden sonra Beyaz Saray'da yaptığı konuşmada, "Dünya, Ukrayna'ya verdiğimiz destekte ve Putin'e çok ağır bir bedel ödetme kararlılığımızda birleşiyor" dedi. Amerika Birleşik Devletleri, Ukrayna halkına güvenlik yardımı ve insani yardım sağlamak için dünyanın dört bir yanındaki müttefikleri ve ortaklarıyla birlikte çalışıyor. Başkan, "Önümüzdeki günlerde ve haftalarda daha fazlasını yapmaya devam edeceğiz" dedi. (ABD Savunma Bakanlığı)

Pentagon, Rusya'nın Ukrayna'ya 'Yedek Birlik' Gönderebileceğini Söyledi

Pentagon'dan bir üst düzey savunma yetkilisi Çarşamba günü yaptığı açıklamada , "Onları kasıtlı olarak gördük ve yedek askerleri dahil etme olasılığını tartıştık. Ancak elimizde - şu anda Ukrayna'da zaten sahip oldukları şeylerin dışında herhangi bir şeyin hareket ettiğine dair herhangi bir belirti görmedik. Ancak her gün kayıplara uğradıklarını söylediklerini biliyoruz; insan kaybı, ekipman kaybı, uçak kayıpları." (Newsweek)

DOJ, Çin Gizli Polisinin ABD Vatandaşlarını Takip Etmek İçin 5 Casus Tuttuğunu Söyledi

Federal savcılar, beş kişiyi Çin gizli polisi yönünde ABD sakinlerine casusluk yapmakla suçladı. ABD savcıları, sanıkların ülke genelinde çeşitli eyaletlerde Çin vatandaşlarını takip ettikleri, taciz ettikleri ve casusluk yaptıkları iddiasıyla üç ayrı suç duyurusunda bulundu. ABD Adalet Bakanlığı (DOJ), beş sanığın Çin Halk Cumhuriyeti (ÇHC) gizli polislerinin talimatıyla, Çin hükümetine karşı çıkan ABD sakinlerini susturmak için çalıştığını söyledi. (Newsweek)

7. RUSYA:***Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov: Barış müzakereleri kolay değil ama uzlaşma için umut var***

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Rusya ile Ukrayna arasındaki barış müzakerelerinin "kolay olmadığını", ancak "uzlaşma için umut" olduğunu söyledi. Lavrov, "Müzakerecilerimizin değerlendirmelerine dayanarak konuşuyorum" dedi. Lavrov, "Müzakerelerin bilinen nedenlerle kolay olmadığını söylüyorlar. Ancak uzlaşmaya varılması için umut var" ifadesini kullandı. Lavrov, sorunun sadece Ukrayna'nın tarafsızlığı ve silahlardan arındırılmasıyla ilgili olmadığını, ülkenin doğusundaki Rusya yanlısı ayrılıkçıların kontrolündeki Donetsk ve Luhansk'taki insanların güvenliğiyle de ilgili olduğunu söyledi.(RBC)

Kremlin'den Ukrayna için İsveç modeli önerisi

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Ukrayna-Rusya müzakerelerine ilişkin açıklamalarda bulundu. Peskov, Ukrayna'nın Avusturya veya İsveç gibi askerden arındırılmış bir ülkeye dönüştürülmesinin "uzlaşma" olarak kabul edilebileceğini söyleyerek, "Şu anda gerçekten tartışılan ve gerçek bir uzlaşma olarak görülebilecek seçenek bu" ifadelerini kullandı.

Peskov, Moskova ve Kiev arasındaki görüşmelerin gündeminin yaptırımlar konusunu da içerdiğini belirterek, "Bu konuda yorum yapmayacağım. Gerçekten bu müzakerelerde yaptırımlar konusuna değiniliyor. Ancak şimdi herhangi bir ayrıntı vermek istemiyorum" şeklinde konuştu.(CNN)

Rusya Kısa Kısa

- Rusya Savunma Bakanlığına bağlı çalışan Tartus Limanından yüklü Pizhma adlı bir gemi bugün boğazdan Karadeniz'e geçti. Kargosunda taşıdığı yükün silah olmasına bağlı bazı ülkelerin itirazını Türkiye'ye bildirdiği iddia edildi.
- Rusya Savunma Bakanlığı, Azak Taburu'nun "kanlı bir provokasyon" planladığını iddia ederek Mariupol tiyatrosuna hava saldırısı düzenlediğini yalanladı.
- Putin'den oligarkların isyanına güvenen Batı'ya mesaj: "Sözde beşinci kola, ulusun hainlerine, burada para kazanıp orada yaşayanlar üzerine bahse girmeye çalışıyorlar. Fransız Rivierası'nda villaları olanları yargılamıyorum. Ama bu kölelere güveniniz gerçekleşmeyecek."